senevita

Burgdorf

Veranstaltungsprogramm

Juni 2024

Montag 3. Juni
Montag 3. Juni
Dienstag 4. Juni
Dienstag 4. Juni
Dienstag 4. Juni
Mittwoch 5. Juni
Mittwoch 5. Juni
Mittwoch 5. Juni
Donnerstag 6. Juni
Donnerstag 6. Juni
Donnerstag 6. Juni
Freitag 7. Juni
Freitag 7. Juni
Freitag 7. Juni

14:30

14:30

14:00

14:45

18:30

10:00

14:00

14:30

09.30

14:30

15:00

10:00

10:00

14:00

Haus C, 2. Stock
Café Sol

Haus F, 3. Stock
Aufenthaltsraum

Haus C, 3. Stock
Aktivierungsraum

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus C, 3. Stock
Aktivierungsraum

Haus C, 3. Stock
Aktivierungsraum

Haus F, 1. Stock
Physio- und Fitnessraum

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus C, 2. Stock
Café Sol

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus F, 1. Stock
Physio- und Fitnessraum

Haus A, 1. Stock
Aktivierungsraum

Haus B,
1. Untergeschoss

Spielnachmittag
mit Leila Zimmermann

Wasche falten
mit Daniela Wingeier

Backgruppe
mit Leila Zimmermann

Gymnastik im Alter
mit Christine Mosimann

Fyrobehock
mit Kathrin Zaugg

Riistgruppe
mit Verena Feller

Kraft- und Gleichgewichtstraining
mit Joachim Lamm

Lotto
mit Leila Zimmermann und
Verena Feller

Freies Singen
mit Verena Feller

Spass mit Wolle
mit Kathrin Zaugg

Bewegung mit Musik
mit Verena Feller

Kraft- und Gleichgewichtstraining
mit Susanne Boss

Bei gutem Wetter Schuhe + Jacke
mitbringen flr Aktivitat ausserhalb

Zithergruppe
mit Verena Feller

Modelleisenbahngruppe
mit Verena Feller
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SeneSchopfli

¢
%
Mﬁé Samstag, 8. Juni 2024
* Sonntag, 9. Juni 2024
( jeweils von 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr

Lassen Sie sich von saisonalen Kostlichkeiten tiberraschen!

- Ein Ort zum ¥ Verweilen -
Montag 10. Juni 09:45 Haus C, 3. Stock, Kreativgruppe
Aktivierungsraum mit Leila Zimmermann
Montag 10. Juni 14:30 Haus C, 2. Stock Spielnachmittag
Café Sol mit Leila Zimmermann
Mittwoch 12. Juni 10:15 Treffpunkt Haus C, Spaziergruppe
Erdgeschoss mit Leila Zimmermann
Mittwoch 12. Juni 14:00 Haus F, 1. Stock Kraft- und Gleichgewichtstraining
Physio- und Fitnessraum  mit Joachim Lamm
Mittwoch 12. Juni 14:30 Haus F, Parterre Kinonachmittag:
Gotthelfsaal Der Deutschmeister
mit Romy Schneider
Filmdauer: 1 Stunde und 46 Minuten
Donnerstag 13. Juni 09.30 Haus F, Parterre Freies Singen
Gotthelfsaal mit Verena Feller
Donnerstag 13. Juni 14:30 Haus C, 2. Stock Spass mit Wolle
Café Sol mit Kathrin Zaugg
Donnerstag 13. Juni 15:00 Haus F, Parterre Bewegung mit Musik
Gotthelfsaal mit Verena Feller
Freitag 14. Juni 10:00 Haus F, 1. Stock Kraft- und Gleichgewichtstraining
Physio- und Fitnessraum  mit Susanne Boss
Bei gutem Wetter Schuhe + Jacke
mitbringen fiir Aktivitdt ausserhalb
Freitag 14. Juni 10:00 Haus A, 1. Stock Zithergruppe
Aktivierungsraum mit Verena Feller
Freitag 14. Juni 15:00 Haus F, Parterre Erzahlcafé

Gotthelfsaal

mit Pfr. Frank Naumann
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Samstag 15. Juni
Montag 17. Juni
Montag 17. Juni
Dienstag 18. Juni
Dienstag 18. Juni
Dienstag 18. Juni
Mittwoch 19. Juni
Mittwoch 19. Juni
Mittwoch 19. Juni
Mittwoch 19. Juni
Donnerstag 20. Juni
Donnerstag 20. Juni

Donnerstag 20. Juni

10:00

14:30

14:30

10:00

14:00

14:45

10:00

10:15

14:00

18:30

09.30

14:30

15:00

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus C, 2. Stock
Café Sol

Haus F, 3. Stock
Aufenthaltsraum

Haus F, 4. Stock
Aufenthaltsraum

Haus C, 3. Stock
Aktivierungsraum

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus C, 3. Stock
Aktivierungsraum

Treffpunkt Haus C,
Erdgeschoss

Haus F, 1. Stock
Physio- und Fitnessraum

Haus A, Parterre
Café Viva

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus C, 2. Stock
Café Sol

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Konzert mit der Brass-Band Felsegg
Hasle-Riiegsau

Spielnachmittag
mit Leila Zimmermann

Wasche falten
mit Daniela Wingeier

Kegeln
mit Kathrin Zaugg

Backgruppe
mit Leila Zimmermann

Gymnastik im Alter
mit Christine Mosimann

Riistgruppe
mit Verena Feller

Spaziergruppe
mit Leila Zimmermann

Kraft- und Gleichgewichtstraining
mit Joachim Lamm

Urchigs mit Schwyzerorgelitrio
Werner Gasser

Freies Singen
mit Verena Feller

Spass mit Wolle
mit Kathrin Zaugg

Bewegung mit Musik
mit Verena Feller
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Freitag

Freitag

Freitag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Mittwoch

Donnerstag

Donnerstag

Donnerstag

Freitag

Freitag

Freitag

21

21.

21.

24.

25.

26.

26.

27.

27.

27.

28.

28.

28.

Wald-Erdbeere
Die Wald-Erdbeere (Fragaria vesca), auch Monatserdbeere genannt, ist eine Pflanzenart aus der Gat-
tung der Erdbeeren (Fragaria) innerhalb der Familie der Rosengewachse (Rosaceae). Die Wald-Erd-
beere dient dem Menschen schon lange als Nahrung, wie auch die botanische Artbezeichnung aus-
druckt (vesca ,essbar‘ von vescere ,verzehren‘). Sie wird ausserdem als Heilpflanze verwendet und
wurde in der mittelalterlichen Malerei als Symbolpflanze haufig abgebildet. Die Wald-Erdbeere ist
keine Wildform der Gartenerdbeere.

. Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

10:00

10:00

14:00

Haus F, 1. Stock
Physio- und Fitnessraum

Haus A, 1. Stock
Aktivierungsraum

Haus B,
1. Untergeschoss

Solatte

14:45

09:50

14:00

09.30

14:30

15:00

10:00

10:00

14:30

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus F, 1. Stock
Physio- und Fitnessraum

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus C, 2. Stock
Café Sol

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Haus F, 1. Stock
Physio- und Fitnessraum

Haus A, 1. Stock
Aktivierungsraum

Haus F, Parterre
Gotthelfsaal

Kraft- und Gleichgewichtstraining
mit Susanne Boss

Bei gutem Wetter Schuhe + Jacke
mitbringen flr Aktivitat ausserhalb

Zithergruppe
mit Verena Feller

Modelleisenbahngruppe
mit Verena Feller

Gymnastik im Alter
mit Christine Mosimann

Gottesdienst mit Abendmahl
mit Pfr. Frank Naumann

Kraft- und Gleichgewichtstraining
mit Joachim Lamm

Freies Singen
mit Verena Feller

Spass mit Wolle
mit Kathrin Zaugg

Bewegung mit Musik
mit Verena Feller

Kraft- und Gleichgewichtstraining
mit Susanne Boss

Bei gutem Wetter Schuhe + Jacke
Zithergruppe

mit Verena Feller

Barndiitschi Gschichte
mit Kathrin Zaugg



